
USNESENÍ ze 14. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 5. 2005

UR/14/1/2005 Program 14. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 14. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
19. 5. 2005

UR/14/2/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje ke dni 19. 5. 2005.

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/10/24/2005,  bod  7,  ze  dne  24.  3.  2005,  dle
důvodové zprávy

UR/14/3/2005 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy č. 137/2005 o poskytnutí finančních prostředků z
rozpočtu státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem
a  Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,  Sokolovská  278,  190  00   Praha  9,
IČ: 70856508

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/14/4/2005 Smlouva o společném postupu zadavatelů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  stavbu
"III/03551 Olomouc-most u plynárny ev. č. 03551-002" mezi  Povodím Moravy, s.p.,
IČ: 70890013, statutárním městem Olomouc, IČ: 0299308  a Olomouckým krajem

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/14/5/2005 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  pro
akci "III/03551 Olomouc - most u plynárny ev. č. 03551-002"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
7. 7. 2004 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na
akci "III/03551 Olomouc - most u plynárny ev. č. 03551-2" mezi Olomouckým krajem a
zhotovitelem HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, IČ: 44961944

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č.1
dle bodu 2 usnesení

UR/14/6/2005 Dodatek  smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  pro
akci "Silnice II/150 Dub nad Moravou - hranice okresu"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
14. 1. 2005 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na
akci "Silnice II/150 Dub nad Moravou - hranice okresu" mezi Olomouckým krajem a
zhotovitelem PRINTES - ATELIER s.r.o., Škodova 3, 750 00  Přerov, IČ: 25391089

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č.1
dle bodu 2 usnesení

UR/14/7/2005 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  na  zajištění  projektové
dokumentace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na zajištění  projektové
dokumentace  mezi  Olomouckým krajem a  Církevní  konzervatoří  767  01  Kroměříž,
Velké náměstí 112, IČ: 00838144 dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení

UR/14/8/2005 Přidělení  dotace  na  primární  prevenci  sociálně  patologických
jevů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí  dotace na primární prevenci sociálně
patologických jevů vybraným subjektům a ve výši dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  dle  bodu  2
usnesení

UR/14/9/2005 Poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje - Významné projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým

2



krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení

UR/14/10/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  Dodatky  ke
smlouvám VII.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předměty  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektu občanského sdružení TULIP, Jeseník 

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Operační  program
Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke  smlouvám  III.  ke  schválení  dle  důvodové
zprávy, tj. projektu občanského sdružení TULIP, Jeseník, kde výše poskytnuté podpory
převyšuje 200 tis. Kč

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předměty dodatku ke Smlouvě o udělení  podpory poskytnuté  Olomouckým
krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu občanského
sdružení TULIP, Jeseník, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč

UR/14/11/2005 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů
spojených  se  zajištěním  činností  destinačního  managementu
pro oblast Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  úhradu  nákladů
spojených se zajištěním činností destinačního managementu pro oblast Jeseníky mezi
Olomouckým krajem a Sdružením cestovního ruchu Šumpersko  -  Jeseníky,  Hlavní
třída 12, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/14/12/2005 Smlouva o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- Horní Loděnice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje s obcí Horní Loděnice, IČ: 00849499 dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

3



UR/14/13/2005 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, Schweitzerova 91, 772 11
Olomouc, IČ: 70885940 dle Přílohy č. 1 

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/14/14/2005 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– Rescue 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje  na  mezinárodní  konferenci  „Rescue  2005“  s  Českou  asociací  hasičských
důstojníků, o.s., Výškovická 40, 700 44  Ostrava, IČ: 65469062 dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

UR/14/15/2005 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  "Vědecká
knihovna v Olomouci - sklad knih v Bezručově ulici"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  2 ke smlouvě o dílo ze dne 18.  6.  2004 na
realizaci stavby "Vědecká knihovna v Olomouci - sklad knih v Bezručově ulici" mezi
Olomouckým krajem a zhotovitelem díla GEMO OLOMOUC, spol. s r.o., Lazce, Dlouhá
562/22, PSČ 772 35 Olomouc, IČ: 13642464

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/14/16/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

4



UR/14/17/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelová dotace ze státního
rozpočtu městu Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Jeseník dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Jeseník

UR/14/18/2005 Vyřazení  přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  školským
příspěvkovým  organizacím  Olomouckého  kraje,   převodem
práva správy a fyzickou likvidací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  přebytečného  a  neupotřebitelného  movitého  majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  školským  příspěvkovým  organizacím
Olomouckého kraje,  převodem práva správy a fyzickou likvidací dle důvodové zprávy

UR/14/19/2005 Předložení  návrhu  smlouvy  pro  využití  služeb  soudního
exekutora v oblasti vymáhání pohledávek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy se soudním exekutorem JUDr. Tomášem Vránou,
Komenského 38, 750 00 Přerov, IČ: 66246750 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/14/20/2005 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek:

- III/37751  Ohrozim – Plumlov  – rekonstrukce komunikace,

- Vědecká knihovna Olomouc - výměna oken a oprava fasády

3. s c h v a l u j e   osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů

4. s c h v a l u j e  personální  obsazení  hodnotících  komisí  a  osoby  pro  jednání  se
zájemci

5



5. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 16. 6. 2005

UR/14/21/2005 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  „Silnice  II/446  Nová  Seninka  -
hranice s Polskem“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pořadí uchazečů podle ekonomické výhodnosti nabídek 

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky "Silnice II/446
Nová  Seninka  -  hranice  s  Polskem"  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
STRABAG, a.s., Na Bělidle  198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/14/22/2005 Návrh  seznamu  vybraných  staveb  pro  cyklodopravu
doporučených  k  finanční  podpoře  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem seznamu staveb a s návrhem finanční podpory z rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje

UR/14/23/2005 Výběr dodavatele na zpracování Koncepce rozvoje silniční sítě
Olomouckého kraje do roku 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadání zakázky dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  provedení  výběru  dodavatele  dle  důvodové  zprávy,  osoby  pro
otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek

4. u k l á d á   zajistit  odeslání výzvy k podání nabídek na zakázku "Koncepce rozvoje
silniční sítě Olomouckého kraje do roku 2010" schváleným dodavatelům

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 2. 6. 2005

6



UR/14/24/2005 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Rady Olomouckého kraje č.  UR/9/24/2005 ze dne 10.  3.
2005  bod  2.2.,  kterým  se  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  části
pozemku parc. č. 144 ostatní plocha o výměře 676 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec
Olomouc  mezi  Správou  železniční  dopravní  cesty,  státní  organizací  jako
pronajímatelem  a  Olomouckým  krajem  jako  nájemcem  za  nájemné  ve  výši
10.140 Kč/rok  s  tím,  že  nájemné  bude  hrazeno  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
(z rozpočtu stavby „III/03551 Olomouc – most  u plynárny  evid.  č.  03551-2“.  Nájem
bude uzavřen na dobu od 1. 10.  2005 do 31. 12. 2007.

3. s c h v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 144
ostatní plocha o výměře 676 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc mezi Správou
železniční dopravní cesty, státní organizací jako pronajímatelem a Olomouckým krajem
jako nájemcem za nájemné ve výši 10.140,- Kč/rok s tím, že nájemné bude hrazeno z
rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „III/03551 Olomouc – most u plynárny
evid.  č.  03551-2“).  Nájem bude  uzavřen na dobu neurčitou  s  tříměsíční  výpovědní
lhůtou s účinností od 1. 10. 2005.

UR/14/25/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 51/1 ost. pl. v k.ú. Klášterní
Hradisko, obec Olomouc, v rozsahu dle geometrického  plánu č. 232 – 21/2004 ze dne
2. 9. 2004, spočívajícího v právu zřízení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení
a  zařízení  veřejné  telekomunikační  sítě,  vše  ve  prospěch  společnosti  ČESKÝ
TELECOM,  a.s.  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  900,-  Kč.  Oprávněný  z  věcného
břemene  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad  práva
odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení časově neomezeného věcného
břemene na části pozemku parc. č. 4947 ostatní plocha v k. ú. Přerov, obec Přerov, ve
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, spočívajícího v
právu umístit a provozovat objekt světelného signalizačního zařízení, budovaný v rámci
stavby „III/04720 Přerov – most u elektrárny evid. č. 04720-1“, a v právu vstupovat a
vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo
odstraněním  objektu  světelného  signalizačního  zařízení,  vše  ve  prospěch
Olomouckého  kraje  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem dle
právních předpisů pro oceňování majetku platných ke dni uzavření řádné smlouvy. Ve
smlouvě bude sjednána ve prospěch ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových smluvní pokuta výši 200,- Kč/den pro případ, že  Olomoucký kraj neuvede
pozemek  po  skončení  stavebních prací  do  původního  stavu s  výjimkou  zachování
objektu světelného signalizačního zařízení,  až do splnění  této povinnosti  a smluvní
pokuta ve výši  2.000,- Kč pro případ,  že Olomoucký kraj  poruší  závazek, že do tří
měsíců  ode  dne  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba
„III/04720 Přerov – most u elektrárny evid. č. 04720-1“ kolaudována, vyzve ČR – Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových k uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o
zřízení věcného břemene včetně nákladů spojených s návrhem na vklad. Smlouva o
zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  do  12  měsíců  po  nabytí  právní  moci

7



kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/04720 Přerov – most u elektrárny evid.
č. 04720-1“ kolaudována.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
mostního objektu ev. č. 448 – 012 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, spočívající
v právu zřízení, provozu, údržby a oprav vedení veřejné telekomunikační sítě „Optické
připojení UP Olomouc“, vše ve prospěch společnosti ČD – Telekomunikace a. s. za
jednorázovou úhradu, která se bude rovnat ocenění věcného břemene stanoveného
znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku
účinných v době uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, a za podmínek
dle důvodové zprávy. Řádná smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do
31.  12.  2006.  ČD  – Telekomunikace a.  s.  uhradí  veškeré náklady vynaložené  na
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.

UR/14/26/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej části pozemku parc. č. 988/1 ost. pl. o výměře 131 m2 v k.ú. Jeseník,
obec Jeseník, dle geometrického plánu č. 1621 – 53/2004 ze dne 8. 11. 2004 pozemek
parc.  č.  988/9  ost.  pl.  o  výměře  131  m2  v  k.ú.  a  obci  Jeseník,   z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník,
U Jatek 8, do společného jmění manželů Vlasty a Petra Lasovských za kupní cenu ve
výši 26 200,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště
potravinářského,  Jeseník,  U Jatek  8,  dle  bodu 3 návrhu na usnesení,  a  to  ke  dni
pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/14/27/2005 Majetkoprávní záležitosti – směna nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit směnu pozemků mezi Olomouckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, a
to:

z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  část
pozemku parc. č. 1917/3 ost. pl. o výměře 6337 m2 dle geometrického plánu č. 734-
285/2004  ze  dne  27.  10.  2004   díl  „y3“  o  výměře  6337  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc. č. 1917/6 ost. pl. o celkové výměře 13305 m2 v k.ú. Postřelmov, obec

8



Postřelmov,  část  pozemku  parc.  č.  1917/3  ost.  pl.  o  výměře  6748  m2  dle
geometrického plánu č. 734-285/2004 ze dne 27. 10. 2004  díl „a4“ o výměře 6748 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1917/3 ost. pl. o celkové výměře 12087 m2 v k.ú.
Postřelmov, obec Postřelmov, část pozemku parc. č. 1917/3 ost. pl. o výměře 25 m2
dle geometrického plánu č. 734-285/2004 ze dne 27. 10. 2004 díl „n2“ o výměře 25 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1787/62 ost. pl. o celkové výměře 10146 m2, v
k.ú.  Postřelmov,  obec Postřelmov,  část  pozemku parc.  č.  1917/3 ost.  pl.  o výměře
304 m2 dle  geometrického  plánu  č.  734-285/2004  ze  dne  27.  10.  2004  díl  „z3“  o
výměře 304  m2,  který  je  sloučen  do pozemku parc.  č.  1787/38  ost.  pl.  o  celkové
výměře 61155 m2, v k.ú. Postřelmov, obec Postřelmov, část pozemku parc. č. 1918/2
ost. pl. o výměře 669 m2 dle geometrického plánu č. 734-285/2004 ze dne 27. 10.
2004 díl „c4“ o výměře 669 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1787/34 ost. pl. o
celkové výměře 121737 m2, v k.ú. Postřelmov, obec Postřelmov,

z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  pozemky  parc.
č.1811/11 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 1811/12 ost. pl. o výměře 180 m2, parc.
č.1811/13 ost. pl. o výměře 459 m2, parc. č. 1811/14 ost. pl. o výměře 91 m2, parc.
č.1811/15 ost. pl. o výměře 641 m2, parc. č. 1811/16 ost. pl. o výměře 1180 m2, parc.
č. 1811/17 ost. pl. o výměře 669 m2, parc. č. 1811/18 ost. pl. o výměře 172 m2, parc.
č. 1811/19 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 1811/20 ost. pl. o výměře 107 m2, parc.
č.1811/21 ost. pl. o výměře 424 m2, parc. č. 1811/22 ost. pl. o výměře 521 m2, část
pozemku parc.  č.  1811/23 ost.  pl.  díl  „h4 “  o výměře 437 m2, část  pozemku parc.
č.1811/24 ost. pl. díl „t2“ o výměře 246 m2 a část pozemku parc. č. 1811/25 ost. pl. díl
„w2“ o výměře 10 m2, vše dle geometrického plánu č. 734-285/2004 ze dne 27. 10.
2004  pozemky  sloučené  do  pozemku  parc.  č  1918/2  ost.  pl.  o  celkové  výměře
16475 m2 v  k.ú. Postřelmov, obec Postřelmov, část pozemku parc. č. 1811/26 ost. pl.
díl „y2“ o výměře 65 m2, část  pozemku parc. č. 1811/27 ost. pl. díl „b3“ o výměře
721 m2, pozemky parc. č. 1811/50 ost. pl. o výměře 1203 m2, parc. č. 1811/51 ost. pl.
o výměře 470 m2, parc. č. 1811/52 ost. pl. o výměře 334 m2, parc. č. 1811/53 ost. pl. o
výměře 143 m2 a parc. č. 1811/54 ost. pl. o výměře 52 m2, vše dle geometrického
plánu  č.734-285/2004  ze  dne  27.  10.  2004  pozemky  sloučené  do  pozemku  parc.
č. 1918/3 ost. pl. o celkové výměře 7879 m2, v k. ú. Postřelmov, obec Postřelmov,
pozemky parc. č.2859/2 ost. pl. o výměře 1041 m2, parc. č. 2859/3 ost. pl. o výměře
1368 m2, parc. č.2859/4 ost. pl. o výměře 951 m2, parc. č. 2980/2 ost. pl. o výměře
32 m2, parc.  č.3005/2 vodní  plocha o výměře 298 m2, vše v k.ú.  Mohelnice,  obec
Mohelnice, pozemky parc. č. 172/2 ost. pl. o výměře 304 m2, parc. č. 172/3 ost.pl. o
výměře 334 m2, parc. č. 172/4 ost. pl. o výměře 203 m2, parc. č. 209/3 orná půda o
výměře 123 m2, parc. č.  268/3 ost.  pl.  o výměře 154 m2, parc. č.  268/4 ost.  pl.  o
výměře 133 m2, parc.  č.  294/3 ost.  pl.  o výměře 112 m2, parc.  č.  650/2 ost.  pl.  o
výměře 26 m2, parc. č. 695/4 ost. pl. o výměře 664 m2, vše v k.ú. Stavenice, obec
Stavenice.

Účastníci  směny  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad  do
katastru nemovitostí rovným dílem.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace,  dle  bodu 3  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace,  dle bodu 3 návrhu na usnesení,  a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

9



UR/14/28/2005 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření  nízkotlakého  plynovodu  z  PE  dN  90  v  délce  47,3  m  a  plynovodní
přípojky, které se nacházejí na pozemcích parc. č. 75/68 ost. pl., parc. č. 75/138 ost. pl.
a parc. č. st. 1497 zast. pl., vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, ve vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Vědecké knihovny v Olomouci, a to s účinností od 20. 5.
2005. 

2.2. uzavření dohody o ukončení výpůjčky nemovitostí v k.ú. Prostějov dle Smlouvy o
výpůjčce uzavřené dne 1. 9. 2004 mezi Olomouckým krajem a Ústavem sociální péče
a domovem důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných bratří  Prostějov,
příspěvkovou organizací, a to ke dni 31. 5. 2005

2.3. svěření budovy č.p. 1431 obč. vyb. na pozemku parc. č. 2618, budovy č.p. 1432
obč. vyb. na pozemku parc. č. 2619/1, budovy č.p. 1433 obč. vyb. na pozemku parc.
č.2627, budovy č.p. 1434 obč. vyb. na pozemku parc. č. 2628, budovy č.p. 2924 obč.
vyb.  na  pozemku  parc.  č.  2635/8,  budovy  č.p.  3304  obč.  vyb.  na  pozemku  parc.
č.2620, budovy č.p. 3305 obč. vyb. na pozemku parc. č. 2622, budovy č.p. 3306 obč.
vyb. na pozemku parc. č. 2623, budovy č.p. 3307 obč. vyb. na pozemku parc. č. 2624,
budovy č.p. 3308 bydlení na pozemku parc. č. 2636/2, budovy č.p. 3309 obč. vyb. na
pozemku parc. č. 2625, budovy č.p. 3310 obč. vyb. na pozemku parc. č. 2626, budovy
č.p. 3311 obč. vyb. na pozemku parc. č. 2629, budovy č.p. 3312 obč. vyb. na pozemku
parc. č.  2630, budovy bez č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č.  2619/2, budovy bez
č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. 2621, budovy bez č.p./č.e. garáž na pozemku
parc. č. 2633/2, budovy bez č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č. 2633/3, budovy bez
č.p./č.e.  obč.  vyb.  na pozemku parc.  č.  2635/2,  budovy bez č.p./č.e.  tech.  vyb.  na
pozemku parc. č. 2635/3, budovy bez č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. 2635/4,
budovy bez č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. 2635/5, budovy bez č.p./č.e. garáž na
pozemku parc. č. 2635/7, budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. 2636/3,
budovy bez č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. 2636/4, budovy bez č.p./č.e. jiná st.
na  pozemku  parc.  č.  2636/5,  budovy  bez  č.p./č.e.  tech.  vyb.  na  pozemku  parc.
č.2639/2, pozemky parc. č. 2618 zast. pl., parc. č. 2619/1 zast. pl., parc. č. 2619/2 zast.
pl., parc. č. 2620 zast. pl., parc. č. 2621 zast. pl., parc. č. 2622 zast. pl., parc. č. 2623
zast. pl., parc. č. 2624 zast. pl., parc. č. 2625 zast. pl., parc. č. 2626 zast. pl., parc.
č.2627 zast. pl., parc. č. 2628 zast. pl., parc. č. 2629 zast. pl., parc. č. 2630 zast. pl.,
parc. č. 2633/1 ost. pl. parc. č. 2633/2 zast. pl., parc. č. 2633/3 zast. pl., parc. č. 2635/1
ost. pl., parc. č. 2635/2 zast. pl., parc. č. 2635/3 zast. pl., parc. č. 2635/4 zast. pl., parc.
č. 2635/5 zast. pl., parc. č. 2635/7 zast. pl., parc. č.2635/8 zast. pl., parc. č. 2636/1 ost.
pl. , parc. č. 2636/2 zast. pl., parc. č. 2636/3 zast. pl., parc. č. 2636/4 zast. pl., parc.
č.2636/5 zast. pl., parc. č. 2636/6 ost. pl., parc. č. 2639/1 ost. pl., parc. č. 2639/2 zast.
pl., stavby nezapisované do katastru nemovitostí a stavby nezapisované do katastru
nemovitostí sklad použ. PHM na parc. č. 2635/1, garáže přenosné na parc. č. 2636/1,
přístřešku na parc.  č.  2636/6,  kolny dřevěná na parc.  č.  2633/1,  skleníků na parc.
č.2639/1,  trafa BTS na parc.č.  2635/1,  domku zděného na parc.  č.  2635/1,  domku
zděného na parc. č. 2635/1, altánu dřevěného na parc. č. 2635/1, stavby zděné na
parc. č. 2627, studny užit. vody na parc. č. 2633/1, plochy mycí na parc. č. 2633/1,
stanice čerpací na parc. č. 2636/1, krytu CO na parc. č. 2624, nádrže na vodu na parc.
č. 2635/1, přístřešku na kola na parc. č. 2637/1, vše v k.ú. Prostějov, obec Prostějov,
se  vším  příslušenstvím,  do  správy  Ústavu  sociální  péče  a  domova  důchodců  s
ošetřovatelským oddělením u Milosrdných bratří Prostějov, příspěvkové organizaci, a

10



to s účinností od 1. 6. 2005.

2.4. svěření budovy č.p. 3313 obč. vyb. na pozemku parc. č. 2634, budovy č.p. 1435
obč. vyb. na pozemku parc. č. 2631, budovy č.p. 1454 obč. vyb. na pozemku parc.
č.2637/2, budovy bez č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č. 2632, budovy bez č.p./č.e.
jiná stavba na pozemku parc. č. 2635/6, pozemku parc. č. 2631 zast. pl.,  pozemku
parc. č. 2632 zast. pl., pozemku parc. č. 2637/1 ost. pl., pozemku parc. č. 2637/2 zast.
pl., pozemku parc. č. 2637/3 ost. pl., pozemku parc. č. 2637/4 ost. pl., pozemku parc.
č. 2634 zast. pl., pozemku parc. č. 2635/6 zast. pl., pozemku parc. č. 2638 ost. pl., vše
v k.ú. Prostějov, obec Prostějov, se vším příslušenstvím, do správy Dětského domova
a Speciálních škol, Čechy pod Kosířem, Mánesova 1 , a to s účinností od 1. 6. 2005.

3. s o u h l a s í   s  uzavřením smlouvy o nájmu plynárenských  a plynových zařízení
mezi  Vědeckou  knihovnou  v  Olomouci  jako  pronajímatelem  a  společností
Severomoravská  plynárenská,  a.s.  jako  nájemcem.  Předmětem  smlouvy  bude
nízkotlaký plynovod z PE dN 90 v délce 47,3 m a plynovodní přípojka PE dN 40 v délce
8,8 m, které se nacházejí na pozemcích parc. č. 75/68 ost. pl., parc. č. 75/138 ost. pl. a
parc. č. st. 1497 zast. pl., vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc. Doba nájmu
bude sjednána na dobu 5 let s tím, že se bez dalšího vždy prodlužuje o dalších 5 let,
pokud jedna ze smluvních stran písemně neoznámí druhé smluvní straně, nejpozději 3
měsíce před uplynutím  sjednané  doby nájmu,  že  na nájmu netrvá.  Nájemné bude
sjednáno ve výši 1,- Kč/rok.

UR/14/29/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/17/2005 ze dne 22. 4.
2005, bod 3.1., týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 568/4 (pozemek ve
zjednodušené  evidenci-parcela  původ Pozemkový  katastr)  ostatní  plocha  o  výměře
1.983  m2  v  katastrálním  území  Zábřeh  na  Moravě  (původně  k.ú.  Skalička),  obec
Zábřeh,  z  vlastnictví  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  a  to  z  důvodu  změny  podmínek
převodu nemovitostí ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  568/4  (pozemek  ve  zjednodušené
evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr)  ostatní  plocha  o  výměře  1.983  m2  v
katastrálním  území  Zábřeh  na  Moravě  (původně  k.ú.  Skalička),  obec  Zábřeh  z
vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Podmínkou  bezúplatného  nabytí  pozemku  bude
závazek Olomouckého kraje,  že pokud dojde ve lhůtě 10 let  od nabytí  pozemku k
převodu pozemku na třetí osobu nebo pokud bude Olomoucký kraj tento pozemek ve
stejné  lhůtě  komerčně  využívat,  odvést  do  státního  rozpočtu  částku  odpovídající
aktuálně  zjištěné  tržní  ceně  pozemku  ke  dni  porušení  povinností.  Olomoucký  kraj
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

11



UR/14/30/2005 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. výběr  dodavatele  zboží  a  přidělení  veřejné  zakázky  na  dodávku  zboží  -
odkoupení  pozemků  parc.  č.  1468/1  ostatní  plocha  o  výměře  6.324  m2  a  parc.
č.1468/5  ostatní  plocha  o  výměře  5.300  m2  včetně  staveb  na  nich  umístěných
(zpevněných ploch), vše v k. ú. Chválkovice,  obec Olomouc Ing. Jiřímu Kurfürstovi,
správci konkursní podstaty úpadce – Pozemní stavby Olomouc a.s., IČ: 451932282

3.2. odkoupení pozemků parc. č. 1468/1 ostatní plocha o výměře 6.324 m2 a parc.
č.1468/5  ostatní  plocha  o  výměře  5.300  m2  včetně  staveb  na  nich  umístěných
(zpevněných ploch), vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, od Ing. Jiřího Kurfürsta,
správce konkursní  podstaty  úpadce – Pozemní  stavby Olomouc a.s.,  do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  3.487.200,-  Kč  a  v  souladu  se  zadávacími
podmínkami  veřejné  zakázky.  Nabyvatel  uhradí  věškeré  náklady  vynaložené  na
uzavření kupní smlouvy. Kupní cena a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
budou hrazena z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/14/31/2005 Nařízení  Olomouckého  kraje,  kterým  se  určují  zdroje  vody  k
hašení požárů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje, kterým se určují zdroje vody k hašení
požárů

3. u k l á d á  zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje, kterým se určují zdroje vody
k hašení požárů, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 16. 6. 2005

UR/14/32/2005 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního

12



fondu příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků
investičního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 2. 6. 2005

UR/14/33/2005 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/14/34/2005 Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření
v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2005 a způsobu
kontroly jejich využití

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženými  pravidly  pro  poskytování  finančních  prostředků  na
hospodaření  v  lesích  na  území  Olomouckého  kraje  v  roce  2005  a  se  způsobem
kontroly jejich využití

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložená pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v
lesích na území Olomouckého kraje v roce 2005 a způsob kontroly jejich využití  

UR/14/35/2005 Návrh  na poskytnutí  finančních prostředků obcím na sociální
služby v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhy  na  poskytnutí  finančních  prostředků  obcím  na  zajištění
sociálních služeb v roce 2005 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrhy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrhy na poskytnutí finančních prostředků obcím na sociální služby v roce
2005

13



UR/14/36/2005 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  neinvestičního  příspěvku  příspěvkové  organizaci
Olomouckého kraje "Penzion pro důchodce Šumperk" z rezervy odboru sociálních věcí
dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  použití  finančních  prostředků  investičního  fondu  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje "ÚSP Skalička" k investici dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   provést rozpočtové opatření dle bodu 2

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 2. 6. 2005

5. u k l á d á   informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého kraje  ředitele  organizací  v
souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 6. 2005

UR/14/37/2005 Zneškodňování nepoužitelných léčiv - změna smluvních vztahů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výpovědi smluv, jejichž předmětem je zneškodňování nepoužitelných
léčiv v souladu s důvodovou zprávou

3. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu výpovědí smluv dle bodu
2 usnesení

4. u k l á d á   doručit smluvním partnerům výpovědi smluv dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 2. 6. 2005

5. u k l á d á  připravit  návrhy  smluv  o  zajištění  zneškodňování  nepoužitelných  léčiv,
které budou uzavřeny s lékárnami v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 2. 6. 2005

UR/14/38/2005 Informace  o  průběhu  realizace  záměru  zrušení  příspěvkové
organizace  Olomouckého  kraje  -  Nemocnice  s  poliklinikou
Šumperk, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  pokračovat  v  provádění  opatření  ke  zrušení  Nemocnice  s  poliklinikou
Šumperk, příspěvkové organizace

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

14



UR/14/39/2005 Nemocnice Přerov –zakázka na nákup masa 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání zakázky na nákup masa pro stravovací provoz v
Nemocnici Přerov, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy

UR/14/40/2005 Návrh podmínek pro vyhlášení společné zakázky pro zpracování
Regionálního operačního programu (ROP) pro NUTS II Střední
Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravený obsah výzvy k jednání  v jednacím řízení  bez uveřejnění
včetně zadávací dokumentace 

3. j m e n u j e   hodnotící  komisi  pro výběr  zpracovatele  samostatného  Regionálního
operačního programu (ROP) ve složení dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  zástupcům Olomouckého kraje v Regionální radě NUTS II. Střední Morava
vyjednat změnu podmínek zakázky na zpracování Regionálního operačního programu
NUTS II. Střední Moravy pro období 2007-2013 dle zadání členů Rady Olomouckého
kraje (kritéria hodnocení nabídek, seznam zájemců)

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 16. 6. 2005

UR/14/41/2005 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

Zápis  z  2.  jednání  Komise  pro  majetkoprávní  záležitosti  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 25. 4. 2005

Zápis  z  1.  jednání  Komise  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 26. 4. 2005

Zápis z 2. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 28. 4. 2005

UR/14/42/2005 Projekty  Agentury  rozvojové  a  humanitární  pomoci
Olomouckého kraje, o. p. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve
výši 500 tis. Kč Agentuře rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s.
pro rok 2005 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit finanční krytí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického

15



T: 2. 6. 2005

4. u k l á d á   předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  schválit
poskytnutí  finančního  příspěvku z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  ve  výši  500  tis.  Kč
Agentuře rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. pro rok 2005

UR/14/43/2005 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se funkce Mgr. Dagmarou Pitnerovou z
funkce ředitelky Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace ke dni
12. 5. 2005

4. j m e n u j e  s  účinností  od  20. 5. 2005  ředitelkou  Střediska  sociální  prevence
Olomouc,  příspěvkové  organizace,  Mgr.  Žanetu  Doubravskou  do  doby  ukončení
výběrového řízení a jmenování nového ředitele příspěvkové organizace 

5. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu písemného
jmenování ředitelky příspěvkové organizace dle bodu 3 usnesení

6. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místo  ředitele  Střediska  sociální
prevence Olomouc, příspěvkové organizace, dle upravené důvodové zprávy

7. u k l á d á  administrativně  zajistit  realizaci  výběrového  řízení  na  místo  ředitele
příspěvkové organizace dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 16. 6. 2005

V Olomouci dne 19. 5. 2005

Ing. Pavel Horák Ing. Pavel Sekanina
1. náměstek hejtmana náměstek hejtmana

16


	1. schvaluje upravený program 14. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 5. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 19. 5. 2005.
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. revokuje své usnesení č. UR/10/24/2005, bod 7, ze dne 24. 3. 2005, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 137/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro stavbu "III/03551 Olomouc-most u plynárny ev. č. 03551-002" mezi Povodím Moravy, s.p., IČ: 70890013, statutárním městem Olomouc, IČ: 0299308 a Olomouckým krajem
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 7. 7. 2004 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci "III/03551 Olomouc - most u plynárny ev. č. 03551-2" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, IČ: 44961944
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č.1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 14. 1. 2005 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci "Silnice II/150 Dub nad Moravou - hranice okresu" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem PRINTES - ATELIER s.r.o., Škodova 3, 750 00 Přerov, IČ: 25391089
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č.1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění projektové dokumentace mezi Olomouckým krajem a Církevní konzervatoří 767 01 Kroměříž, Velké náměstí 112, IČ: 00838144 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace na primární prevenci sociálně patologických jevů vybraným subjektům a ve výši dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předměty dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu občanského sdružení TULIP, Jeseník
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám III. ke schválení dle důvodové zprávy, tj. projektu občanského sdružení TULIP, Jeseník, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu občanského sdružení TULIP, Jeseník, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na úhradu nákladů spojených se zajištěním činností destinačního managementu pro oblast Jeseníky mezi Olomouckým krajem a Sdružením cestovního ruchu Šumpersko - Jeseníky, Hlavní třída 12, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje s obcí Horní Loděnice, IČ: 00849499 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje s Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, Schweitzerova 91, 772 11 Olomouc, IČ: 70885940 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na mezinárodní konferenci „Rescue 2005“ s Českou asociací hasičských důstojníků, o.s., Výškovická 40, 700 44 Ostrava, IČ: 65469062 dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 6. 2004 na realizaci stavby "Vědecká knihovna v Olomouci - sklad knih v Bezručově ulici" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla GEMO OLOMOUC, spol. s r.o., Lazce, Dlouhá 562/22, PSČ 772 35 Olomouc, IČ: 13642464
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Jeseník
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy školským příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, převodem práva správy a fyzickou likvidací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy se soudním exekutorem JUDr. Tomášem Vránou, Komenského 38, 750 00 Přerov, IČ: 66246750 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů
	4. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro jednání se zájemci
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pořadí uchazečů podle ekonomické výhodnosti nabídek
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky "Silnice II/446 Nová Seninka - hranice s Polskem" mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem seznamu staveb a s návrhem finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadání zakázky dle důvodové zprávy
	3. schvaluje provedení výběru dodavatele dle důvodové zprávy, osoby pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zajistit odeslání výzvy k podání nabídek na zakázku "Koncepce rozvoje silniční sítě Olomouckého kraje do roku 2010" schváleným dodavatelům
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/9/24/2005 ze dne 10. 3. 2005 bod 2.2., kterým se schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 144 ostatní plocha o výměře 676 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc mezi Správou železniční dopravní cesty, státní organizací jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné ve výši 10.140 Kč/rok s tím, že nájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „III/03551 Olomouc – most u plynárny evid. č. 03551-2“. Nájem bude uzavřen na dobu od 1. 10. 2005 do 31. 12. 2007.
	3. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 144 ostatní plocha o výměře 676 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc mezi Správou železniční dopravní cesty, státní organizací jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné ve výši 10.140,- Kč/rok s tím, že nájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „III/03551 Olomouc – most u plynárny evid. č. 03551-2“). Nájem bude uzavřen na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 1. 10. 2005.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej části pozemku parc. č. 988/1 ost. pl. o výměře 131 m2 v k.ú. Jeseník, obec Jeseník, dle geometrického plánu č. 1621 – 53/2004 ze dne 8. 11. 2004 pozemek parc. č. 988/9 ost. pl. o výměře 131 m2 v k.ú. a obci Jeseník, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník, U Jatek 8, do společného jmění manželů Vlasty a Petra Lasovských za kupní cenu ve výši 26 200,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník, U Jatek 8, dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit směnu pozemků mezi Olomouckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, a to:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu plynárenských a plynových zařízení mezi Vědeckou knihovnou v Olomouci jako pronajímatelem a společností Severomoravská plynárenská, a.s. jako nájemcem. Předmětem smlouvy bude nízkotlaký plynovod z PE dN 90 v délce 47,3 m a plynovodní přípojka PE dN 40 v délce 8,8 m, které se nacházejí na pozemcích parc. č. 75/68 ost. pl., parc. č. 75/138 ost. pl. a parc. č. st. 1497 zast. pl., vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc. Doba nájmu bude sjednána na dobu 5 let s tím, že se bez dalšího vždy prodlužuje o dalších 5 let, pokud jedna ze smluvních stran písemně neoznámí druhé smluvní straně, nejpozději 3 měsíce před uplynutím sjednané doby nájmu, že na nájmu netrvá. Nájemné bude sjednáno ve výši 1,- Kč/rok.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/17/2005 ze dne 22. 4. 2005, bod 3.1., týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 568/4 (pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 1.983 m2 v katastrálním území Zábřeh na Moravě (původně k.ú. Skalička), obec Zábřeh, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodu změny podmínek převodu nemovitostí ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 568/4 (pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 1.983 m2 v katastrálním území Zábřeh na Moravě (původně k.ú. Skalička), obec Zábřeh z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Podmínkou bezúplatného nabytí pozemku bude závazek Olomouckého kraje, že pokud dojde ve lhůtě 10 let od nabytí pozemku k převodu pozemku na třetí osobu nebo pokud bude Olomoucký kraj tento pozemek ve stejné lhůtě komerčně využívat, odvést do státního rozpočtu částku odpovídající aktuálně zjištěné tržní ceně pozemku ke dni porušení povinností. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Nařízení Olomouckého kraje, kterým se určují zdroje vody k hašení požárů
	3. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje, kterým se určují zdroje vody k hašení požárů, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženými pravidly pro poskytování finančních prostředků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2005 a se způsobem kontroly jejich využití
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložená pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje v roce 2005 a způsob kontroly jejich využití
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhy na poskytnutí finančních prostředků obcím na zajištění sociálních služeb v roce 2005 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrhy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrhy na poskytnutí finančních prostředků obcím na sociální služby v roce 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Olomouckého kraje "Penzion pro důchodce Šumperk" z rezervy odboru sociálních věcí dle důvodové zprávy
	3. schvaluje použití finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Olomouckého kraje "ÚSP Skalička" k investici dle důvodové zprávy
	4. ukládá provést rozpočtové opatření dle bodu 2
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výpovědi smluv, jejichž předmětem je zneškodňování nepoužitelných léčiv v souladu s důvodovou zprávou
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu výpovědí smluv dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá doručit smluvním partnerům výpovědi smluv dle bodu 2 a 3 usnesení
	5. ukládá připravit návrhy smluv o zajištění zneškodňování nepoužitelných léčiv, které budou uzavřeny s lékárnami v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá pokračovat v provádění opatření ke zrušení Nemocnice s poliklinikou Šumperk, příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání zakázky na nákup masa pro stravovací provoz v Nemocnici Přerov, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravený obsah výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění včetně zadávací dokumentace
	3. jmenuje hodnotící komisi pro výběr zpracovatele samostatného Regionálního operačního programu (ROP) ve složení dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zástupcům Olomouckého kraje v Regionální radě NUTS II. Střední Morava vyjednat změnu podmínek zakázky na zpracování Regionálního operačního programu NUTS II. Střední Moravy pro období 2007-2013 dle zadání členů Rady Olomouckého kraje (kritéria hodnocení nabídek, seznam zájemců)
	O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
	T: 16. 6. 2005
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 500 tis. Kč Agentuře rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. pro rok 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit finanční krytí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	O: vedoucí odboru ekonomického
	T: 2. 6. 2005
	4. ukládá předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
	T: ZOK 24. 6. 2005
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 500 tis. Kč Agentuře rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. pro rok 2005
	2. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	3. bere na vědomí písemné vzdání se funkce Mgr. Dagmarou Pitnerovou z funkce ředitelky Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace ke dni 12. 5. 2005
	4. jmenuje s účinností od 20. 5. 2005 ředitelkou Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, Mgr. Žanetu Doubravskou do doby ukončení výběrového řízení a jmenování nového ředitele příspěvkové organizace
	5. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu písemného jmenování ředitelky příspěvkové organizace dle bodu 3 usnesení
	6. schvaluje vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace, dle upravené důvodové zprávy
	7. ukládá administrativně zajistit realizaci výběrového řízení na místo ředitele příspěvkové organizace dle bodu 5 usnesení

